
Selekční jazyky – současné trendy 
 Filozofická fakulta Masarykova Univerzity, Kabinet knihovnictví - Ústav české literatury a knihovnictví 
 

jarní semestr 2005/2006 
 Zpracoval Josef Schwarz (schwarzjv@seznam.cz), březen 2006 

 

Dílčí úkol č. 3 - zadání 
Termín odevzdání práce: 5.4.2006 

 

 

 ZADÁNÍ ÚKOLU 
1. V článku Motýli na vymření (časopis Týden, č. 12/2006, s. 44-48) se píše: 

 „Vadí jim [entomologům z Entomologického ústavu AV ČR v Českých Budějovicích] odtržení [...] od Národní knihovny a studovny v Klementinu. ‘Přitom tam můžete najít knižní skvosty, které potvrzují, jak naše příroda postupně upadala‘ tvrdí Konvička. Má na mysli například publikaci jistého krnovského evangelického pastora, který během putování po třech obcích farnosti pozoroval na počátku 19. století 110 místních motýlů.“ 
 
2. Pomocí veřejně dostupných informačních zdrojů identifikujte zmíněného autora (jistý 

evangelický krnovský pastor) a zmíněnou publikaci.  
 
3. Při pátrání je třeba postupovat samostatně, zejména NELZE použít tyto zdroje: 

a. www.ptejteseknihovny.cz 
b. autor článku Motýli na vymření 
c. pan Konvička 
 

4. Do úkolu uveďte: 
a. autora publikace podle bodu 2 
b. citaci publikace podle bodu 2 
c. komentář, jak jste při hledání postupovali (popište všechny dílčí kroky) 

 
Výsledek uložte do 5.4.2006 do složky „Dílčí úkol č. 3 – plnění“ ve Studijních materiálech k 
předmětu v IS MU. Soubor pojmenujte: [prijmeni]_ukolTSJd3.doc (např. novak_TSJd3.doc).  

  
Bodování: za jméno autora 1 bod, za citaci publikace 1 bod. 


